
OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ  
 Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín,  

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

NAŠE ZNAČKA:   50 Si 57/2019 Vážený pan 

 

 
  

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Vendulka Kajzrová 

DNE:   21. 3. 2019 
 

Věc: žádost o informace k bakalářské práci 

Vážený,  
 

k Vašemu požadavku ze dne 15. 3. 2019, kde žádáte o poskytnutí informací ohledně počtu 
dlužníků (povinných), kteří byli postižení výkonem rozhodnutí či exekucí za období od roku 1989 
do roku 2017 v okrese Děčín v % a absolutních číslech včetně grafické podoby mapy ČR, kde 
jsou vyznačeny nejvíce postižené oblasti exekucemi, sděluji následující: 
 
Za období od roku 1989 do konce února 2006 byl veden nápad výkonu rozhodnutí v papírových 
rejstřících, to znamená, že vyhledat tyto údaje by si vyžádalo zaplacení soudního poplatku za 
„náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací dle § 4 Instrukce Min. spravedlnosti ČR ve 
výši 200 Kč za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem“. Toto vyhledávání je tak 
rozsáhlé, že soud ani nepřistoupil k vyčíslení nákladů, které by byly vysoké, a to ani z kapacitních 
důvodů. Působnost soudních exekutorů u okresních soudů počala až v roce 2001 a to uvedením 
v platnost zákona č. 120/2001 Sb., dále jen exekuční řád. Za období od roku 2001 do konce 
února 2006 nápad exekucí (agenda Nc do roku 2009) byl veden v papírových rejstřících, což by si 
opět vyžádalo náklady za mimořádné rozsáhlé vyhledání informací. Od března 2006 byl u 
Okresního soudu v Děčíně zaveden elektronický systém.  
 
Informační systém Okresního soudu v Děčíně umožňuje dohledat pouze celkový počet řízení, tj. 
celkový počet nápadu. 
 
Za rok 2006 nápad výkonu rozhodnutí (agenda E) – 2 348 věcí, tj. počet dlužníků. 
Za rok 2007 nápad výkonu rozhodnutí (agenda E) – 3 022 věcí. 
Za rok 2006 nápad exekucí (agenda Nc) – 306 věcí. 
Za rok 2007 nápad exekucí (agenda Nc) – 102 věcí. 
 
Od 1. 1. 2008 jsou vedeny celostátní statistiky, proto odkazuji na internetové stránky, kde 
všechny potřebné informace dohledáte. Podrobněji uvádím postup vyhledání: 
 
- www. justice.cz – e-služby a infoservis –statistiky – statistické údaje z oblasti justice – statistické 
sestavy pro odbornou veřejnost – přehledy agend, příp. přehledy statistických listů. Přehledy 
agent – v záhlaví kód sestavy – nabídka všech agent i jednotlivých soudů. 
 
 
 



Odkazuji na grafickou podobu mapy ČR za rok 2016, 2017 na stránky: mapaexekuci.cz, kde lze 
po zadání obce získat další potřebné informace.   
 
   
 
S pozdravem 
 
Vendulka Kajzrová  
vyšší soudní úřednice 
  
 
 
 




